

Kære V medlem

Må indrømme at det er med en vis skælven at jeg sætter mig til tastaturet her, og begynder og skrive - for jeg sidder med et "Tør du skrive nu - eller skal du lige vente og se hvad at der kommer?", men jeg tager chancen....

Der er ikke mange stille stunder i vort parti pt - for der sker da godt nok lidt af hvert, må man sige.

Hele sidste uge, så meldingerne om blå blok - og nu en minister-rokade, og det på under én uge. Dertil kan vi så lægge alt det der er sket udenfor V!!! Jo, det rykker lidt i gamle Danmark, og der er ikke nogen der skal sige til mig, at vi går rundt og kedder os.

Jeg tager det i kronologisk rækkefølge - så har jeg også selv en chance for at ikke miste overblikket....

VORES LOKALE KB-SITUATION

Nej ikke noget nyt der - men bare rolig, vi arbejder bag kulisserne. Og der arbejdes hårdt på mange fronter.

Et sandt hav af spørgsmål er dukket op (internt), og dem kæmper vi for at finde svar på, og jeg havde håbet at vi kunne holde bestyrelsesmøde her i denne uge, men det kan vi simpelthen ikke nå. Derfor er kommuneforeningens bestyrelse indkaldt til på mandag, hvor jeg håber at kunne fremlægge mange svar - og ser frem til en rigtig god snak om hvad vi skal tage fat i.

Der er mange ting på dagsordenen til det møde - og det bliver selvfølgelig med fokus på hvad vi skal gøre, hvordan vi kommer videre og hvor vi står. Vi kommer til at "rykke sammen i bussen" og virkelig løfte i flok - for der er nogle store opgaver forude, der skal løses. Klart at fokus er endnu mere nu på KB25-valget, og der skal vi godt nok være klar, og fokuserede. Og det skal vi have lagt en plan for - i hvert fald snakket om, og tage de første skridt til.

Men der er også en tid op til KB25, og V skal jo ikke bare forsvinde i det bornholmske billede - det er også et fokus-punkt, og det er blandt andet også det, der har rejst nogle spørgsmål som vi pt graver i.

Samtidigt har vi fået datoen for Ellemans besøg herover, det bliver **den 24. oktober 2023** (tid og sted pt ukendt), og der kom så lige endnu flere spørgsmål. Og lige så snart vi ved noget specifikt herom, kommer det til dig - jeg glæder mig til besøget, endnu mere efter nyhederne i går - og jeg håber rigtigt mange lokale bornholmske V-folk vil møde op.

Jeg ser frem til det - men det skal også planlægges, og også dette er grunden til at jeg har skubbet bestyrelsesmødet, for at kunne starte planlægningen af dette møde.

MELDINGERNE OMKRING BLÅ BLOK

Hmm... den var lidt sværere, synes jeg - men på den anden side så hvis at Ellemann havde sagt at han var på vej tilbage til de blå, havde han så i princippet ikke udskrevet valg, for så havde han jo også sagt at han ikke kunne se formålet med den nuværende regering? Det tænker jeg.

Dertil kommer der i de kommende måneder nogle forhandlinger om V-punkterne i regeringsgrundlaget, og der skal Ellemann jo have positioneret V stærkest muligt - for at forhandle ud fra et svart startpunkt, er dumt. Og dette tænker jeg også har været inde over i de overvejelser, inden meldingerne blev givet.

Jeg er dog også ganske sikker på, at kommer der et blå flertal efter næste valg - så tvivler jeg på at han vil pege på en rød statsminister, så... Det er mit personlige gæt - ikke noget jeg har fra nogen tæt på toppen, men mine tanker omkring det.

Men - enig - det var en hård melding, og retorikken kunne godt have været lidt lettere, det skal jeg gerne indrømme... Den var meget hård og uforsonlig, men det kan jo også være det, der skal til for at de øvrige blå partier begynder og snakke sammen - fremfor fløjte rundt i alle mulige retninger....

MINISTER ROKADE OG NYE ROLLER

Ja, så kom vi til i går - hvor der også kom gang i sagerne (igen)

Jakob og Troels skifter plads i ministerierne - og så kom der gang i pressen igen.

Men denne gang må jeg så sige, at jeg faktisk finder det en god løsning, selvom pressen (og øvrige blå) forsøger at slå plat på det, ved at sige at vor formand forsøger at gemme sig for undersøgelser, udvalg m.m. **Deri er jeg IKKE enig!**

Min første tanke var: "Hvad hulen sker der nu?" men da jeg havde tænkt lidt over det, og fået snakket med et par rundt omkring, kan jeg sådan set godt se formålet (vender jeg tilbage til)

Tillige blev der afholdt et ekstraordinært hovedbestyrelsesmøde i går aftes (virtuelt) hvor Jakob kom på banen, og befriende ærligt fortalte om det.

Som han siger, så er beslutningen taget ud fra hans kærlighed til forsvaret, idet hans korte tid efter 1/8 har vist ham, at der i forsvaret er så store opgaver, at det vil kræve hans 100% fulde opmærksomhed, da der er nogle rigtigt mæg-sager der skal ryddes op i.

Men... Jakob har også andre opgaver, herunder formand for V, deltagelse i regeringens ledelse, og dette kræver også tid - og derfor er beslutningen taget om at lade Troels overtage forsvarsministeriet, og få dette på sporet igen. De opgaver og beslutninger der skal tages i forsvaret, kræver 100% fokus - og det vil Jakob (eller andre i hans sko) ikke kunne have - så derfor har jeg faktisk respekt for hans beslutning.

At en person forstår sine egne begrænsninger, og handler efter det - det har jeg respekt for, uanset hvad "kloge Åge"/såkaldte eksperter ellers mener. I den givne situation tænker jeg også det vil være godt for V, at vi får en formand der er mere formand - og koncentrerer sig om partiet, og ikke mindst regeringstoppen, for ellers går "Lille Lars" da snart totalt i selvsving - så han skal have lidt "hjælp" og støtte, og det håber jeg at Jakob kan give ham.....

At de øvrige partier benytter lejligheden til at hamre løs på os - det er en del af "spillet" ind på Borgen - det skal de, og det havde V også gjort hvis vi var i opposition, så det er sådan noget der går ind, og så ud igen.

Jeg ser frem til at vor formand kommer lidt mere på banen overfor partiet, og dets medlemmer - men også at vor formand bliver lidt mere synlig, og markerer Vs værdier og standpunkter. Dette er ikke ment som en kritik af dem der har haft overtaget i hans sygdomsfravær, men vi har en formand der trænger til at komme frem i mediernes lys - og sætte V på dagsordenen for nye, gode tiltag. Det ser jeg frem til - og det er der nu tid og lejlighed til, med den rokade der er lavet.

Så for mig - jeg ser det positivt, og vælger at se mulighederne her - og håber også du kan se det. Jeg krydser fingre for, at V i langt, langt højere grad nu kommer til bordet, og får sat en dagsorden, der er i vores ånd. Rent ud sagt - jeg er godt nok spændt !!!

.... OG SÅ SER VI FREMAD

En ting er sikkert - der er ikke mange dage der er kedelige i V... For den da, hvor der sker lidt af hvert. Men det er også spændende....

Jeg vælger og se mulighederne i den sidste uges begivenheder - og ser fremad. Vi kan alligevel ikke ændre noget i de ting der er sket, så hvorfor ikke få det bedste ud af det ? Det er sådan jeg vælger og se det.

Det betyder ikke, at vi skal bare lade hånt om det der er sket - men vi skal sætte fokus på de positive ting der også er, og bruge dem.

Ja, der var budgetmøde i går, borgmesterens udflugt til København gav jo ikke det store, men lige pt kan vi ikke rigtig øve indflydelse på de ting der sker der - desværre. Det er ikke vort valg, men når det nu er sådan - så har vi i det mindste heller ikke noget ansvar for det.

Ikke at misforstå - for jeg er dybt, dybt bekymret over situationen - gyser ved tanken om hvad det kan afstedkomme. A mener ikke det er så slemt, DF siger det modsatte - og i midten sidder borgmesteren og.... Ja, egentligt hvad ? Jeg ved det ikke, men jeg savner en borgmester der virkelig havde markeret sig her.

Det kommer til at kunne mærkes når at man skal samle det puslespil, for der skal man have fat i de store klodser, ellers kommer man ikke i mål.

Lige nu glæder jeg mig til at få samlet bestyrelsen - og få det hele snakket igennem. Og så kunne fortælle dig, hvilken kurs vi sætter, hvordan og hvorfor. Vi kommer alle til at trække i fælles retning, og jeg håber på din opbakning (og hjælp) når vi kommer til det, for det bliver der brug for. Dette er et fælles projekt for os alle sammen - og det skal det også være.

Håber at dette giver dig lidt svar på nogle spørgsmål, selvom jeg godt ved at jeg skriver lidt rundt om nogle ting - men tro mig, det er simpelthen fordi at jeg ikke har svarene, endnu! De svar jagter vi benhårdt, og når de ting er på plads, så.....

Venlig hilsen

Michael Hornshøj

Ønsker du at kontakte Venstres Kommuneforening i Bornholm, kan du skrive til formand@venstrebornholm.dk

Venstres Kommuneforening i Bornholm
c/o Venstres Landsorganisation Søllerødvej 30 Holte 2840 Danmark